UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Örigenus Tōn Eis Tas Theias Graphas Exēgētikōn Apanta Ta Ellēnisti Heuriskomena

Origenes

Rothomagi, 1668

Ek Tōn Örigenus Eis Tēn Pros Pōmaius ... Ex Origenis Commentariis In
Epistolam Ad Romanos.

urn:nbn:de:hbz:466:1-19358

λόγοι λέγοντες. ο θεός πάλαι αἰεὶ μὴ μὴ πα...

A Quod si fraudulenti in me apertum est: & quae...

* x. αὐτὴν... * x. αὐτὴν... * x. αὐτὴν...

E K T H N

E X

ΩΡΙΓΕΝΟΥΣ ΟΡΙΓΕΝΙΣ

EIS THN PROS ROMAIOTIS

COMMENTARIIS

ἑπιστολῶν

IN EPISTOLAM AD ROMANOS.

Ex tō a πρώτῳ τῷ εἰς τὴν πρὸς Ῥωμαίους...

Ex libro primo commentariorum in Epistolam...

Eodem interprete.

Τρίτον ἐστὶν ἰδὲν πὸ ἀφορισμὸς εἰς...

TERTIO loco examinandum est illud: Segregatus in Evangelium Dei: Rom. 1. 1.

* x. αὐτὴν... * x. αὐτὴν...

* x. αὐτὴν...

catores, à ventre matris aberrarunt, & falsa locuti sunt? certum enim eos simulac nati sunt, veram & plenam vocem, falium quid proferentes, non emisisse. Si vero ea respiciamus, quæ de præfinitione, in hac quam explicamus Epistola dicuntur, poterimus, destructis ijs quæ simpliciores in eius sententiam pertrahunt, qui divinam doctrinam injustitiæ accusat, de eo respondere, qui ab utero matris destinatur, quique servum Iesu Christi vocatum Apostolum Paulum in Evangelium Dei segregat. Verba hæc sunt: Scimus quod *amantibus Deum omnia cooperantur in bonum, ijs qui secundum propositum ipsius vocati sunt: quia quos prænovit, eos prædestinavit conformes imagini Filij sui, ut sit ipse primogenitus in multis fratribus. Quos autem prædestinavit, hos & vocavit: quos vocavit, hos & iustificavit: quos vero iustificavit, hos & glorificavit.* Dictorum seriem attendamus. Iustificat Deus quos prius vocavit: non autem iustificavit, quos non vocavit: vocat autem ante vocationem prædestinatos, quos non vocasset nisi prædestinasset: neque ipsi iustificationis & vocationis principium est prædestinatio. Si enim hæc, principium esset eorum quæ sequuntur, haud dubie vincerent, qui absurdam naturæ rationem comminiscuntur: sed ante prædestinationem prænotio est: Quos enim, inquit, prænovit, hos & prædestinavit conformes imagini Filij sui. Deus igitur qui futurorum seriem prospexit, & libertatis nostræ propensionem cognovit, & aliquorum ad pietatem impetum affectumque post hanc propensionem; quodque ij se totos virtuti daturi sint, ipsos prænovit: cognoscens quidem præsentia, præsciens vero futura, & quos ita prænovit, futuros conformes imaginis Filij sui, prædestinavit. Est igitur Dei Filius, imago Dei invisibilis, & hujus imago, ea quæ Filij Dei imago dicitur, quam arbitramur eam quam Dei Filius assumpsit humanam animam, per virtutem imaginis Dei imaginem factam. Huius vero, quam imaginis Filij Dei imaginem esse putamus, conformes fieri prædestinavit Deus, quos per suam de ipsis prænotionem, prædestinavit. Non est igitur existimanda futurorum causa esse prænotio: sed quia futurum erat secundum proprios impetus & affectus faciētis, propterea prænovit, qui novit omnia ante ortum eorum; aliquos prænovit & prædestinavit imaginis Filij sui fore conformes, alios